

پایخ به سوالات شرعی

استفتائات آیت... مکارم شیرازی

پرسش: آیا استفاده از سینی نقره به عنوان سینی جای اشکال دارد؟

پاسخ: احتیاط، ترک استفاده از آن است.

پرسش: آیا سجده بر پوست هندوانه با توجه به اینکه مردم آن را به صورت ترشی می خورند صحیح است؟

پاسخ: سجده بر پوست جدا شده آن اشکالی ندارد هر چند احتیاط مستحب اجتناب از آن است.

استفتاء آیت... صافی گلپایگانی

پرسش: مراجعه به دعانویسان و فال گیرها چه حکمی دارد؟

پاسخ: نوشتن دعاهائی که با دلیل معتبر از ائمه معصومین (علیهم السلام) نقل شده و اجرت گرفتن در مقابل آن، اشکال ندارد ولی مراجعه به دعانویسان که به صورت های مختلفه از منابعی که اعتبار شرعی ندارد نقل می کنند یا می نویسند جایز نیست و اینگونه پول گرفتن، اکل مال به باطل و حرام است.

پرسش: گرفتن وام به شرط سود یا کارمزد و نیز به شرط گذاشتن پول برای مدتی در حساب، چه حکمی دارد؟

پاسخ: به طور کلی قرض به شرط سود ولو به عنوان کارمزد و نیز به شرط گذاشتن مبلغی در حساب، ربا و حرام است.

خواندنی

سنگ سرد

چوپانی عادت داشت تا در یک مکان معین، زیر یک درخت بنشیند و گله گوسفندان را برای چرا در آنجا نگه دارد. زیر درخت سه قطعه سنگ بود که چوپان همیشه از آنها برای درست کردن آتش استفاده می کرد و برای خود جای آماده می کرد. هر بار که او آتشی میان سنگها می افروخت متوجه می شد که یکی از سنگها مادامی که آتش روشن است سرد است اما دلیل آن را نمی دانست. چند بار سعی کرد با عوض کردن جای سنگها چیزی دستگیرش شود اما همچنان در هر جایی که سنگ را قرار می داد سرد بود تا اینکه یک روز تصمیم گرفت از راز سنگ آگاه شود. با تیشه ای سنگ را دو قسمت کرد. تعجب کرد، میان دو سنگ موجودی بسیار ریز مانند کرم زندگی می کرد. رو به آسمان کرد و خداوند را در حالی که اشک، صورتش را پوشانده بود شکر کرد و گفت: خدایا تو که برای کرمی این چنین می اندیشی و به فکر آرامش او هستی پس بین برای من چه کرده ای و من هیچگاه سنگ وجودم را نشکستم تا مهر تو را به خود ببینم!

عقوبت فلک

بد خو در دست دشمنی گرفتار است که هر کجا رود از چنگ عقوبت او خلاص نمی شود.

اگر ز دست بلا بر فلک رود، بد خوی

زدست خوی بد خویش، در بلا باشد

آداب و شرایط دعا



در شماره های پیشین ۱۸ مورد از آداب و شرایط دعا بیان شد.

در این شماره به ادامه این مبحث می پردازیم:

۱۹- خوش بین بودن به اجابت دعا (یعنی امید داشتن به فضل و رحمت پروردگار). پیغمبر اکرم (ص) فرمودند: خداوند را با حال یقین به اجابت بخوانید.

(میزان الحکمه ص ۱۶۷۱)

۲۰- پافشاری در دعا از پیشگاه پروردگار متعال.

امام باقر (ع) فرمودند: خداوند عزوجل پافشاری مردمان در خواستش از یکدیگر را ناخوش دارد اما این کار را نسبت به خودش دوست می دارد.

۲۱- اینکه انسان امور ناشدنی و ناروا را از خداوند متعال نخواهد و اشاره شده است که این نوع دعا، بی اثرترین دعاهاست.

۲۲- پاکسازی خانه دل از بغض و کینه، زیرا قلب آدمی جایگاه تجلی انوار حق است.

- پایان -

انشاء... در شماره آتی با موضوع صدقه و تأثیر آن در استجاب دعا در خدمت شما خوانندگان عزیز خواهیم بود.

کد سی دی: ۱۹۱-۳۵

این چند خط مبهم نیست!



می خواستم بزرگ بشم... درس بخونم... مهندس بشم... خاکم را آباد کنم... زن بگیرم... مادر و پدرم رو ببرم کربلا... دخترم را بزرگ کنم ببرمش پارک... تو راه مدرسه با هم حرف بزنیم... خیلی کارا دوست داشتم انجام بدم...

خُب نشد...!!! باید می رفتیم از مادرم، پدرم، خاکم، ناموسم، دخترم و... دفاع کنیم!! رفتیم که دروغ نباشه... احترام کم نشه... همدیگر رو درک کنیم... ربا از بین بره... دیگه توهین نباشه و محتاج کسی نباشیم... راستی الان اوضاع چطوره؟؟؟

بخشی از وصیت نامه شهید کاظم مهدی زاده (تخریبچی عملیات کربلا یک)

